ARM, A. H. 4388-4389, f. 63r-64r

Egregio e manifico ac potenti viro domino Marcho Cornar, Duci Vanecie, Dalmacie et Croacie et domino quarte partis et dimidie tocius Imperii Romanie, et nobilibus ac honorabilibus et circumspectis viris dominis potestatibus, rectoribus, ancianiis, baiulis, iuratis, consulibus et aliis quibuscumque officialibus ecclesiasticis vel secularibus ubicumque terrarum iurisdiccione exercentibus vel eorum lochatenentibus ad quos presentes pervenerint. Pauquetus de Pulcro Castro, miles serenissimi et magnifici principis et domini domini Petri, Dei gratia, Regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, consiliarius locumtenens in Regno Maioricarum nobilis viri n'Olfo de Proxida, militis dicti domini Regis et consilarii et vices gerentis generalis gubernatoris in Regno Maioricarum. Salutem et eorum officii exitum gloriosum. Cum ad nostrum pervenerit auditum ex relatione venerabilis Raymundi Sa Fortesa, mercatoris civis Maioricarum, quod Matheus Ganalor, mercator civis Maioricarum quodam factor et negociator eiusdem, veniendo de partibus Organitxi cum diversis rebus, mercibus et pecunie quantitatibus ipsius Raymundi in partibus de Tartarie suum diem clausit extremum ex eo quod fuit gladio interfectus, cui Matheo tanquam abintestato defuncto succedunt Romia, uxor Petri Gassen quondam, et Catalana, uxor Bernardi Sa Franquesa quondam, sororis ex viroque latere dicti Mathei, et Bartholomeus Sançeloni et Ffrancischa, uxor Bernardi Bosch habitatoris loci Sancti Iohannis de Sisneu, et Matheua, uxor Iacobi Ballistarii habitatoris parrochie de Manacor insule Maioricarum, fratres nepotesque sive nabots dicti Mathei quondam filii legitimi et naturales Ffrancisci Sançaloni et Margarite eius uxor defunctorum sororis dicti Mathei Ganalor et predictarum Romie et Catalane prout nobis constat ex informatione super inde recepta per discretum Salvatorem Sureda, Baiulum ville de Manacor pro dicto excellentissimo domino Rege, dictique heredes et successores ipsius Mathei volentes bonam fidem agnoscere confesti fuerunt omnes, res et merces et pecunie quantitates et bona que dictus Matheus Ganalor secum habebat in dictis partibus vel alibi extra dictum Regnum Maioricarum, fore dicti Raymundi et ad ipsum et eius societatem cuius dictus Matheus erat factor pertinere et spectare et non ad dictos heredes et casu quo ad ipsos heredes pertineret fecerunt dicto Raymundo et suis cessionem et donationem de omnibus iuribus et accionibus eisdem iure hereditario abintestato dicti Mathei in dictis bonis pertinentibus ut in quodam publico instrumento inde facto vicesima prima die mensis ffebruarii anno presenti in posse

et auctoritate Iacobi de Seva, notario publici Maioricarum et per totam et aliam terram et dicionem serenissimi domini Regis Aragone pro eodem regentis scribaniam curie dicti baiuli de Manacor de quo instrumento nobis fuit facta prompta fides hec latius vidimus contineri. Sane cum vigore dicte cessionis prenominatus Raymundus constituerit procuratorem suum Martinum Scarpasso, mercatorem et civem civitatis<sup>a</sup> Vanecie commorantem in contrata Sancti Ffelicis eiusdem civitatis, pro petendis rebus bonis et peccunie quantitibus antedictis ut de ipsa procuracione liquide est videre serie cuiusdam publici instrumenti inde facti in Civitatis Maioricarum quinta die mensis Madii eiusdem anni in posse et auctoritate Iacobi de Corderia, notario publici Maioricarum et per totam et aliam terram et dicionem dicti serenissimi domini Regis Aragone, ut dictus nobilis vices gerens per alias suas litteras nobilitatem et prudentiam vestram circumspectam duxit cerciorandam. Ideo tenore presencium de veritate premissorum vos et quemlibet vestrum ex parte dicti serenissimi domini Regis Aragone vos et quemlibet vestrum ex debito iusticie requirimus et ex nostra affectuose deprecamur quatenus iure remediis dignemini compellere quoscumque dictorum bonorum, rerum et mercium ac peccunie quantitatum detentores et possessores ad eas deliberandum et tradendum dicto procuratori vel eius substituto maliciis exemptionibus et dilacionibus quibuscumque postpositis penitus et remotis taliter si magnificencie nobiliter et prudentie vestris placuerit vos et vestrum quemlibet in predictos habendo quod dictus Raymundus Sa Fortesa dicta bona tanquam sua propria valeat cum vestro adiutorio recuperare. Et nos vobis ad gratias et graciaram acciones merito obligemur scientes nos pro vobis similia facere et maiora et vestris consimilibus requisicionibus et deprecacionibus condecendere iusticia mediante. Datum Maioricarum, sexta die mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> sexto. Visa Berengarius.

<sup>a</sup> «Valencie», cancel·lat.

1394 maig 16

*El rei Joan reprèn el lloctinent del governador del regne de Mallorca perquè encara no li ha enviat l'home que fa uns quaranta anys estigué a Tartària i a la terra del gran khan i amb qui el monarca té desitjos de parlar.*

ACA, Cancelleria, reg. 1964, f. 166r

Lo Rey.

Lochtinent. L'altre dia vos scrivim per altres letres nostres que·ns trametèssets un hom qui és aquí, avoncle d'en Company, lo qual bé ha XL<sup>a</sup> anys anà en Tartària e en la terra del Gran Can ab en Ffrancesch dez Valer de aqueixa ciutat per tal com nós voliem haver informació e col·loqui ab ell e saber los fets e actes que ha vists en les dites terres, la qual letra vos trametem per Johan